



Município De Bombinhas  
Compras e Contratos  
Termo Homologação - Termo de Homologação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial  
Para Contratação de Serviços  
10/2023  
Processo Administrativo: 19/2023**

Ao Sr(a). PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 25782/2023.

**Homologo**

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 10/2023, o(s) participante(s):

89784910 - ACERVO COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TRANSPORTE DO ACERVO DE DOCUMENTOS	CAIXAS		7.000	R\$6,90	R\$48.300,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE	SERVIÇO		1	R\$6.950,00	R\$6.950,00
3	SERVIÇO DE TREINAMENTO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO WEB	SERVIÇO		1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
4	SERVIÇO DE GUARDA DE DOCUMENTOS CAIXA (13X25X35 CM)	CAIXAS		84.000	R\$1,35	R\$113.400,00
5	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS (IMAGEM)	UNIDADE		3.000.000	R\$0,29	R\$870.000,00
6	SERVIÇO DE MICROFILMAGEM CONVENCIONAL DE DOCUMENTOS (FOTOGRAMA)	UNIDADE		500.000	R\$0,30	R\$150.000,00
7	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS CAIXA (13X25X35 CM)	CAIXAS		5.000	R\$59,00	R\$295.000,00
8	SERVIÇO DE GUARDA DE MICROFILMES ROLOS 16MM	ROLO		3.600	R\$1,90	R\$6.840,00
9	DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO 100% WEB, COM 300 GB E 30 USUÁRIOS	MES		12	R\$3.990,00	R\$47.880,00
10	SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS POR MEIO DIGITAL (IMAGEM)	UNIDADE		5.000	R\$0,75	R\$3.750,00
11	SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS POR MEIO FÍSICO, VIAGEM COM ATÉ 20 CAIXAS	UNIDADE		50	R\$125,00	R\$6.250,00
12	SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO PRESENCIAL E ATENDIMENTOS POR TELEFONE, SKYPE E E-MAIL	MES		12	R\$1.990,00	R\$23.880,00
13	SERVIÇO DE CONVERSÃO/DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DO TAMANHO A2 ATÉ A0 (IMAGEM).	UNIDADE		5.000	R\$18,90	R\$94.500,00
14	FORNECIMENTO DE CAIXAS BOX CAIXA (13X25X35 CM)	UNIDADE		4.000	R\$7,00	R\$28.000,00
15	SERVIÇO DE DESCARTE DE DOCUMENTOS CAIXA (13X25X35 CM)	UNIDADE		2.500	R\$7,90	R\$19.750,00
Total do Fornecedor:						R\$1.719.000,00

Bombinhas, 4 de maio de 2023.

Secretário(a) de Administração

KARINE FRANCIELI SCHEUERMANN  
Secretária de Administração

